
fiffel.eu

Det blir allt svårare att vara positiv till EU. Vart man än vänder sig verkar det sitta nån dryg grabb med fet lön, tummen i ändan och sämre språkkunskaper än min fyra månader gamla son.

EU-kommissionen ville med nya toppdomänen .eu uppmuntra handel över gränserna. Organisationen EURid bildades och som partner valdes klunsen PriceWaterhouseCoopers.

Först tilläts givetvis EU själv roffa åt sig viktiga domäner som "112.eu" och "antifraud.eu". Därefter reserverades domäner för viktiga europeiska platser såsom "bryssel-huvustad.eu". Jupp, det saknas ett "d"...

Nästa steg blev att låta alla med rätt till ett visst namn få det, exempelvis de med registrerade varumärken. Här visade sig PriceWaterhouseCoopers vara en lysande partner som med en sköldpaddas snabbhet, en amöbas intelligens och elegansen från en noshörning utförde denna kontroll så att allt skulle bli rätt.

Förutom att det tog ett halvår att behandla en ansökan och att eventuella frågor besvarades ett ointresserat belgiskt fnys "Sorry, boss no here, call later, yes?" så godkände PriceWaterhouseCoopers i rask takt märkliga ansökningar som "BARC & ELONA" som efter borttagning av tecken och mellanslag som inte kan förekomma i domännamn plötsligt blev till värdefulla domännamnet "barcelona.eu".

Snabbregistrerade varumärken för produkter som ugnsvantar respektive gödsel blev till "shopping.eu" och "musicals.eu". Allt fiffel godkändes medan legitima företag fick nobben. Amerikanska ambassaden fick nej till "usa.eu" som i stället gavs till fiffelare som även plockade "unitedstates.eu", "america.eu", "washington.eu", "lasvegas.eu", "hollywood.eu" och tiotusentals andra värdefulla domäner.

Efter att de mest attraktiva domänerna fiffelats bort var det dags för nästa steg, att låta vem som helst gå till en domänregistrator och ansöka. På en given signal skulle sedan registratorer över hela världen komma in med sina ansökningar, en efter en, i ett vad man utlovade skulle vara ett rättvist system.

Problemet var bara att grabbarna i EURid glatt godkände vem som helst som registrator. Några dagar före starten rasslade det in mängder med okända företag som registratörer, ofta med snarlika namn och samma adresser. Dessa företag skapades för ett enda syfte – att öka oddsen i jakten på de sista åtråvärda domänerna.

Bob Parson, chef för det stora och seriösa domänföretaget GoDaddy, uppskattar att nära nog tusen sådana bluffregistratorer startade upp innan domänen släpptes. De flesta hade inte ens en egen webbplats och givetvis inga kunder – förutom dem själva.

Någon har räknat ut att kring 43% av .eu-registreringarna gjordes av bluffmakare. Ingen vet exakt eftersom grabbarna på EURid dels skyddar bluffbolagen och vägrar visa informationen, dels vägrar lämna ut den zonfil som i vanliga fall kunnat ge sådan information.

Många av de stulna domänerna säljs nu för mångdubbelt högre priser i utpressningsliknande situationer över hela Europa.

Visst, du kan överklaga om du vill pynta 20.000 kronor till en tjeckisk domstol där grabbarnas kompisar nu för goda pengar sitter och avgör de tvister grabbarna skapat. Har du några klagomål på hur EURid skött det här, föreslår en av grabbarna på EURid att du vänder dig till en belgisk domstol.

Men som George Orwell konstaterade är några djur mer jämlika än andra djur och PriceWaterhouseCooper som själva gjorde fel i sin ansökan för "pwc.eu" och "pricewaterhousecooper.eu" har tydligen själv på egen hand gått in och rättat till sina ansökningar, något som annars ingen tillåts göra.

Det är en skam, det är en fläck på EUs banér om inte EU och dess ansvarige kommissionär Viviane Reding med all kraft slår ner på grabbarna och fifflandet.

Grabbarna bakom EURid har dragit in stora pengar. Förräderiets totalpris uppskattas av vissa till någonstans mellan 6 och 10 miljoner Euro.

Frågan är också vilken av grabbarna som just nu skrattar under flygresan från Bryssel till någon söderhavsö?

Claes Magnusson arbetar idag som rektor för <http://yrk.es> Malmö Yrkeshögskola. Du kan följa honom på <http://twitter.com/claes> eller maila honom på claes@yrk.es